ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от Л 6 С£.
г. Ярославль

О внесении изменений в приказ
департамент образования от
07.02.2020 №44/01-03

На основании приказа Союза «Агентство развития профессиональных
сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс
Россия) от 18.05.2020 № 18.05.2020-3, в связи с изменением формата
Отборочных соревнований для участия в Финале VIII Национального
чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в 2020 году на
дистанционно-очный формат проведения (далее по тексту -  Отборочные
соревнования в дистанционно-очном формате) из-за угрозы распространения
на территории Российской Федерации новой коронавирусной инфекции
(2019-nCoV) и введением соответствующих ограничительных мер на
проведение массовых мероприятий в Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ департамента образования от
07.02.2020 № 44/01-03 «О проведении Отборочных соревнований на право
участия в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые
профессионалы»:

- п. 1 приказа изложить в следующей редакции:
«1. Провести в период с 01 августа по 20 августа 2020 года Отборочные

соревнования на право участия в Финале VIII Национального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSki 1 Is Russia) в дистанционно-очном
формате (далее -  Отборочные соревнования в дистанционно-очном
формате).»;

- п. 5 приказа изложить в следующей редакции:
«5. Отделу развития профессионального образования департамента

образования (Абдрашитова Г.В.) обеспечить общую координацию работ по
подготовке и проведению Отборочных соревнований в дистанционно-очном
формате.»;

- п. 6 приказа изложить в следующей редакции:

«6. ГПОАУ ЯО Ярославскому педагогическому колледжу (Лавров
М.Е.) -  Региональному координационному центру движения «WorldSkills
Russia» в Ярославской области обеспечить решение организационных
вопросов по подготовке и проведению Отборочных соревнований в
дистанционно-очном формате и организовать центры управления
соревнованиями (ЦУС) по компетенциям: «Дошкольное воспитание»,
«Предпринимательство», «Преподавание в младших классах», «Управление
локомотивом».»;

- пункты 3, 4 исключить.
2. Утвердить Регламент Отборочных соревнований для участия в

Финале VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате Приложение 1.

3. Утвердить состав Дирекции Отборочных соревнований в
дистанционно-очном формате (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора департамента Гудкова АЛД.

/

И.В. Лобода